Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 26-04-2021
Insolventienummer F.01/19/323
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000116116:F001
Datum uitspraak 01-10-2019
R-C mr. C.A.M. de Bruijn
Curator mr R. Raaijmakers

Algemene gegevens

Naam onderneming

Rhodix Groep Nederland B.V. 30-10-2019
1

Gegevens onderneming

KvK: 17118855 30-10-2019
Rechtsvorm: besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid 1
Opgericht: 18 november 1999

Statutair gevestigd te Eindhoven

Kantoorhoudende te (5503 LL) Veldhoven aan het adres De Run 4208.

Activiteiten onderneming

Volgens uittreksel handelsregister KvK: 30-10-2019
Financiéle holding. 1
Advisering op het gebied van automatiseringsvraagstukken, software,

computers en aanverwante apparatuur.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2016 € 115.000,00 € 5.298,00 € 67.254,00
2017 € 12.000,00 € -202.248,00 € 141.512,00

2018 €120.000,00 € -162.885,00 € 906,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=bd478d8c-46e4-e911-80e6-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=0ec72359-e4c8-e511-80ca-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Verslag 2:

De financiéle gegevens ten aanzien van de jaren 2016 en 2017 zijn afkomstig
uit de definitieve jaarrekeningen 2016 respectievelijk 2017.

De financiéle gegevens ten aanzien van het jaar 2018 zijn afkomstig uit de
jaarrekening 2018 in concept.

Gemiddeld aantal personeelsleden

1

Toelichting
De dga was in loondienst van de Failliet.

Boedelsaldo

€1.517,14

Toelichting
Kortheidshalve wordt verwezen naar het aan dit verslag als bijlage gehechte
tussentijds financieel verslag.

€ 1.983,76
€ 1.985,78

I €1.987,66

29-04-2020
2

30-10-2019
1

30-10-2019
1

29-04-2020
2

27-10-2020
3

26-04-2021
E 4



Verslagperiode

van
1-10-2019

t/m
27-10-2019

van
28-10-2019

t/m
28-4-2020

van
29-4-2020

t/m
26-10-2020

van
27-10-2020

t/m
25-4-2021

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

3

4

totaal

Bestede uren

5 uur 36 min

19 uur 30 min

3 uur 42 min

2 uur 24 min

31 uur 12 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De bestuurder en enig aandeelhouder van de Failliet is de heer M.M.J. Schaeps.

De Failliet zelf is bestuurder en enig aandeelhouder van Rhodix IT Services B.V.
(KvK 17090218). Rhodix IT Services is eveneens bij vonnis van Rechtbank
Oost-Brabant d.d. 1 oktober 2019 in staat van faillissement verklaard.

De Failliet is voorts bestuurder van Agello B.V. (KvK 68426437) Tevens houdt
de Failliet (90%) van de aandelen in het kapitaal van Agello B.V.

30-10-2019

1

29-04-2020

2

27-10-2020

3

26-04-2021
E4

30-10-2019
1



Verslag 2:
Agello B.V. is bij vonnis van Rechtbank Oost-Brabant d.d. 11 februari 2020, op
eigen aangifte, eveneens in staat van faillissementswet verklaard.

1.2 Lopende procedures

De Failliet is per datum van het faillissement niet betrokken bij lopende
gerechtelijke procedures.

1.3 Verzekeringen

De curator pleegt onderzoek naar lopende verzekeringen. Lopende
verzekeringen zijn / zullen worden beéindigd.

Verslag 2:
De curator heeft geen lopende verkeringen aangetroffen.

1.4 Huur

De Failliet houdt kantoor te (5503 LL) Veldhoven aan het adres De Run 4208.
Het betreffende bedrijfspand wordt gehuurd door de dochtermaatschappij van
de Failliet Rhodix IT Services B.V. In verband met het faillissement van Rhodix
IT Services B.V. is de huurovereenkomst op grond van artikel 39 Fw opgezegd.

Verslag 2:
Het pand aan De Run 4208 te Veldhoven is door de curator (in het faillissement
van Rhodix IT Services B.V.) opgeleverd aan de verhuurder.

29-04-2020
2

30-10-2019
1

30-10-2019
1

29-04-2020
2

30-10-2019
1

29-04-2020
2



1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is uitgesproken op eigen aangifte. 30-10-2019
1

De Failliet is bestuurder en enig aandeelhouder van Rhodix IT Services B.V. Op

dezelfde datum dat de Failliet in staat van faillissement is verklaard, is de

dochtervennootschap Rhodix IT Services B.V. eveneens op eigen aangifte in

staat van faillissement verklaard.

Het faillissement van de Failliet dient volgens de bestuurder van de Failliet dan
ook in nauw verband te worden gezien met het faillissement van Rhodix IT
Services B.V.

De bestuurder / aandeelhouder verklaart omtrent de oorzaken van het
failissement onder meer het navolgende:

Rhodix IT Services B.V. exploiteerde sinds 1996 een onderneming dat IT
diensten en producten leverde. De Failliet is de holdingmaatschappij van
Rhodix IT Services B.V.

In 2017 is Agello B.V., een vennootschap waar de Failliet tevens aandelen in
houdt, opgericht. Agello leverde een enterpiseplatform voor
softwareontwikkelaars die op basis van microservices applicaties wilden
ontwikkelen.

In Agello zijn de nodige investeringen gedaan, maar tot aan het faillissement
van de Failliet toe is enig resultaat uitgebleven. Het is niet gelukt om de
inspanningen daadwerkelijk om te zetten naar omzet / resultaten.

Tegelijkertijd is het resultaat bij Rhodix IT Services B.V. in 2017 door diverse
marktomstandigheden ernstig teruggevallen. Ook in 2018 is (hoewel minder
dan in 2017) verlies geleden. Daardoor is er onder andere een fiscale schuld
ontstaan. Rhodix IT Services B.V. en de Failliet zijn voor deze schuld aan de
belastingdienst hoofdelijk verbonden, nu zij een fiscale eenheid voor de
omzetbelasting vormen.

Beide vennootschappen kampten met een liquiditeitstekort en konden niet alle
schulden voldoen. Pogingen om extra financieringen aan te trekken, zijn niet
succesvol geweest. Tevens heeft de bestuurder van de Failliet nog getracht om
de aandelen die de Failliet houdt in het kapitaal van Rhodix IT Services B.V. te
verkopen, om op die manier het liquiditeitstekort op te lossen. Ook die poging
is niet gelukt.

Om deze redenen, zonder vooruitzicht op verbetering of een concrete
spoedige oplossing om het liquiditeitsprobleem op te lossen, heeft de
bestuurder / aandeelhouder van de Failliet besloten het eigen faillissement van
de Failliet aan te vragen, alsmede het eigen faillissement van Rhodix IT
Services B.V.

De curator pleegt nader onderzoek naar de oorzaken van het faillissement en
het ter zake door de bestuurder gevoerde beleid.

Verslag 4: 26-04-2021
Uit het oorzakenonderzoek van de curator zijn vooralsnog geen andere 4
oorzaken naar voren gekomen dan de door het bestuur aangedragen

oorzaken.

Afgerond.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 30-10-2019
1 1
Toelichting

Er was 1 werknemer in loondienst van de Failliet, te weten de bestuurder/
enig aandeelhouder van de Failliet.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 30-10-2019
1 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
3-10-2019 1 ontslag dga
totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

Ontslag werknemer, overleg UWYV, etc. 30-10-2019
1
Verslag 2: 29-04-2020
Afgerond. 2
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

De Failliet heeft geen onroerende zaken in eigendom. 30-10-2019

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing. 30-10-2019

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De Failliet heeft geen bedrijffsmiddelen in eigendom.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er zijn geen voorraden / onderhanden werken.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

De curator pleegt onderzoek naar andere andere activa.

De Failliet houdt alle aandelen in het kapitaal van Rhodix IT Services B.V. en
houdt aandelen in het kapitaal van Agello B.V. Rhodix IT Services B.V. is reeds

in staat van faillissement verklaard. De curator pleegt onderzoek naar de
waarde van de aandelen die de Failliet in het kapitaal van Agello B.V. houdt.

Verslag 2:
Agello B.V. is bij vonnis van Rechtbank Oost-Brabant d.d. 11 februari 2020, op
eigen aangifte, in staat van faillissement verklaard.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Onderzoek aanwezig overige activa.

Onderzoek Agello B.V.

Verslag 2:
De curator heeft geen overige activa aangetroffen.
Afgerond.

30-10-2019
1

30-10-2019
1

30-10-2019

1

30-10-2019
1

30-10-2019
1

30-10-2019
1

29-04-2020
2

30-10-2019
1

29-04-2020
2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Er zijn geen handelsdebiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator pleegt onderzoek naar IC-vorderingen / rc-verhoudingen.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

De Failliet bankierde bij ING Bank. Per datum van het faillissement was er
sprake van een tegoed op de bankrekening van € 1.517,14. Dit bedrag heeft
ING Bank inmiddels gestort op de faillissementsrekening.

5.2 Leasecontracten

De curator heeft geen lease-contracten aangetroffen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er zijn geen goederen aangetroffen waarop een eigendomsvoorbehoud rust.

30-10-2019
1

30-10-2019
1

30-10-2019
1

30-10-2019
1

30-10-2019

1

30-10-2019

1

30-10-2019

1



5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Onderzoek positie bank, aanwezigheid leaseovereenkomsten, etc.

Verslag 3:
Afgerond.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten van de Failliet zijn niet voortgezet.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

30-10-2019

1

30-10-2019

1

30-10-2019
1

30-10-2019

1

27-10-2020
3

30-10-2019

1

30-10-2019

1

30-10-2019

1



6.4 Beschrijving

Er heeft geen doorstart plaatsgevonden.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator zal onderzoek plegen naar de naleving van de boekhoudplicht.

Verslag:
De curator pleegt nader onderzoek naar de naleving van de boekhoudplicht.

Verslag 4:
De aan de curator overhandigde administratie oogt compleet en bijgewerkt.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening betreffende het jaar 2016 is vastgesteld op 24 februari 2017
en is gedeponeerd op 17 maart 2017.

De jaarrekening betreffende het jaar 2017 is vastgesteld op 8 november 2018
en gedeponeerd op 8 november 2018.

De jaarrekening betreffende het jaar 2018 is op datum van het faillissement
nog niet vastgesteld en nog niet gedeponeerd.

30-10-2019

1

30-10-2019
1

30-10-2019
1

30-10-2019
1

30-10-2019

1

30-10-2019

1

29-04-2020
2

26-04-2021

4

30-10-2019
1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De vennootschap is opgericht op 18 november 1999.
Op de verplichting tot volstorting van aandelen is de verjaringstermijn van vijf
jaar van artikel 3:307 lid 1 BW van toepassing, zodat een dergelijke

verplichting inmiddels is verjaard, waardoor de beantwoording van de vraag of

de aandelen zijn volgestort thans geen praktisch belang meer heeft.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Naar het in de periode voorafgaand aan het failissement gevoerde beleid en
eventuele bestuurdersaansprakelijkheid zal de curator nader onderzoek
verrichten.

Toelichting

Verslag 2:

De curator verricht nader onderzoek naar het in de periode voorafgaand aan
het failissement gevoerde beleid en eventuele bestuurdersaansprakelijkheid.

Toelichting

Verslag 4:

Het onderzoek naar het in de periode voorafgaand aan het faillissement
gevoerde beleid en eventuele bestuurdersaansprakelijkheid zal naar
verwachting in de aankomende verslagperiode worden afgerond.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
De curator zal nader onderzoek verrichten naar mogelijke paulianeuze
rechtshandelingen.

Toelichting

Verslag 2:

De curator verricht nader onderzoek naar mogelijke paulianeuze
rechtshandelingen.

Toelichting
Verslag 4:
Vooralsnog zijn er geen paulianeuze rechtshandelingen vastgesteld.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

30-10-2019
EE
30-10-2019
mE1
30-10-2019
EE
29-04-2020
EEZ
26-04-2021
= 4
30-10-2019
EE
29-04-2020
EEZ
26-04-2021
Ek



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator zal nader onderzoek verrichten naar de naleving van de
boekhoudplicht, het gevoerde beleid voorafgaande aan het failissement en
eventuele bestuurdersaansprakelijkheid, alsmede naar mogelijke paulianeuze
handelingen.

Verslag 2:

De curator verricht nader onderzoek naar de naleving van de boekhoudplicht,
het gevoerde beleid voorafgaande aan het faillissement en eventuele
bestuurdersaansprakelijkheid, alsmede naar mogelijke paulianeuze
handelingen.

Verslag 3:

Voortzetten van onderzoek naar de naleving van de boekhoudplicht, het
gevoerde beleid voorafgaande aan het faillissement en eventuele
bestuurdersaansprakelijkheid, alsmede naar mogelijke paulianeuze
handelingen.

Verslag 4:
Afronden van rechtmatigheidsonderzoeken.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Er is sprake van de gebruikelijke faillissementskosten, zoals nog vast te stellen
salaris curator.

30-10-2019
1
29-04-2020
2
27-10-2020
3
26-04-2021
E4
30-10-2019
1



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€74.810,00

Toelichting
De belastingdienst heeft vooralsnog 3 preferente vorderingen in het
failissement ingediend, in totaal tot een bedrag van € 74.810.

€ 188.026,00

Toelichting

Verslag 2:

De belastingdienst heeft vooralsnog 9 preferente vorderingen in het
faillissement ingediend, in totaal tot een bedrag van € 188.026,-.

€ 266.439,00

Toelichting

Verslag 3:

De belastingdienst heeft vooralsnog 11 preferente vorderingen in het
faillissement ingediend, in totaal tot een bedrag van € 266.439,-.

€ 266.439,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

UWYV zal naar verwachting geen (preferente) vordering op de Failliet hebben.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
De curator is niet bekend met de aanwezigheid van andere preferente
crediteuren.

30-10-2019

1

29-04-2020

2

27-10-2020
3

26-04-2021
4

30-10-2019
1

30-10-2019
1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

1

Toelichting

Volgens opgave van de bestuurder van de Failliet zouden er uitsluitend fiscale
(preferente) vorderingen zijn, alsmede vorderingen uit hoofde van rekening-

courant.

Per verslagdatum heeft 1 schuldeiser een concurrente vorderingen in het
faillissement ingediend.

De vorderingen uit hoofde van rekening-courant heeft de curator nog in
onderzoek.

1

Toelichting
Verslag 2:
Zie verslag 1.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€6.881,42

Toelichting
Per verslagdatum heeft 1 schuldeiser een concurrente vorderingen in het
faillissement ingediend, in totaal tot een bedrag van € 6.881,42.

De vorderingen uit hoofde van rekening-courant heeft de curator nog in
onderzoek.

€6.881,42

Toelichting
Verslag 2:
Zie verslag 1.

€6.881,42

€6.881,42

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Verdere inventarisatie crediteurenlast.

30-10-2019

1

29-04-2020
2

26-04-2021
E 4

30-10-2019

1

29-04-2020
2

27-10-2020
3

26-04-2021
E 4

30-10-2019

1

30-10-2019
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

De Failliet is per datum van het faillissement niet betrokken bij lopende 30-10-2019
gerechtelijke procedures. 1

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing. 30-10-2019

1

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing. 30-10-2019

1

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing. 30-10-2019
1

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Het plan van aanpak blijkt genoegzaam uit het voorgaande. 30-10-2019
1

Afronden rechtmatigheidsonderzoek. 29-04-2020
2

Verslag 3: 27-10-2020

Afronden rechtmatigheidsonderzoek. 3

Verslag 4: 26-04-2021

Afronden rechtmatigheidsonderzoek (i.c.m. onderzoeken in failissement van 4

gelieerde vennootschappen Agello B.V. en Rhodix It Services B.V.).



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

In dit stadium kan nog niet worden aangegeven op welke termijn dit
faillissement kan worden afgewikkeld.

Verslag 2:
Zie verslag 1.

10.3 Indiening volgend verslag

25-10-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Geagendeerd is dat het volgende voortgangsverslag uiterlijk op 29 april 2020
zal zijn ingediend.

Geagendeerd is dat het volgende voortgangsverslag uiterlijk op 28 oktober
2020 zal zijn ingediend.

Verslag 3:

Geagendeerd is dat het volgende voortgangsverslag uiterlijk op 26 april 2021
zal zijn ingediend.

Verslag 4:

Geagendeerd is dat het volgende voortgangsverslag uiterlijk op 25 oktober
2021 zal zijn ingediend.

Bijlagen

Bijlagen

30-10-2019
1

29-04-2020
2

26-04-2021
E 4

30-10-2019
1

29-04-2020
2

27-10-2020

EE3

26-04-2021
E4



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


